UNIÃO DOS ESCOTEIROS DO BRASIL

REGIÃO DO ESPÍRITO SANTO

DISTRITO RIO JUCU

11º/ES GEMAR GRUPO ESCOTEIRO DO MAR ILHA DE VITÓRIA

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Diretoria do 11º GEMAR Ilha de Vitória, no uso de suas atribuições, CONVOCA os membros
deste Grupo Escoteiro a participarem da Assembleia Geral Extraordinária de Grupo, a
realizar-se na Capitania dos Portos do Espírito Santo - Marinha do Brasil, na Rua Belmiro
Rodrigues da Silva, 145 - Enseada do Suá, Vitória - ES, 29050-435, na área da churrasqueira, no
dia 30 de Julho de 2022, sábado, às 9:40 horas com metade mais um de seus participantes e
às 9:50 horas com qualquer número de presentes, com previsão de encerramento às 10:30
horas para  tratar da seguinte pauta:

1. Aprovação de aumento do valor da contribuição mensal;
2. Assuntos Gerais;

Os membros que compõem a Assembleia de Grupo, conforme prevê o artigo 10 do Estatuto
do Grupo Escoteiro são os seguintes sócios contribuintes e em pleno exercício de sua
condição como tal:

∙ Os 4 membros eleitos da Diretoria do Grupo;

∙ Os Escotistas;
∙ Os Dirigentes;

∙ Os Pioneiros;
∙ Um dos pais ou responsáveis por cada jovem com menos de 18 anos,

independentemente do número de dependentes inscritos.

Lembramos que a participação dos pais ou responsáveis é de fundamental importância.

Vitória (ES), 11 de Julho de 2022

Diretoria do 11º Grupo Escoteiro do Mar Ilha de Vitória

Rua Henrique Novaes, 88, sala 605, Ed. Chamboard, Centro, Vitória, ES, Brasil